Ex

hoc investiretur a. clccclxxvii (e), quo eodem anno elemosynam antea jam Wadegotiensibus a Laureta Comitissa Saraepontis matertera sua, & a matre Mechtilde, etiam postmodum Comitissa Saraepontis, confirmatam iterum corroboravit (f). Ex omnibus igitur iis, quae de veteri familia Saraepontana in masculis extincta, atque de Comitatu Saraepontano, tam beneficiis a Merensi Episcopo pendentibus, quam allodiis ad filias iure haereditario translatis, diximus dictaque demonstravimus, Comites Geminipontis veterum Comitum Saraepontanorum agnatos nihil iuris in eorum ter-

G g 3

ris

Ex eadem vero secundae familiae Saraepontanae stirpe progressum etiam est genus eorum, qui dicti sunt Domini de Commercy, quorum ultimus Robertus de Sarbrucken, Comes Briennae & Dominus de Commarceio a. clbxxv absque haeredibus masculis vita defunctus est; cf. *Anselmium* saepius laudatum p. 1326 - 1330. Habemus vero & nos haud pauca, quae ad illustrationem novae huius familiae Saraepontanae pertinent, ac, si quando loci temporisque ratio feret, in lucem prodibunt.

(e) *Anselme*, l. c. Il s'accorda apres la mort de sa mere avec l'Evêque de Metz touchant le Comté de Sarrebrucke, en receut l'investiture & lui en fit l'hommage le lendemain de S. Pierre S. Paul 1277. Consentunt haec cum iis, quae *Meurissius* hist. des Evêques de Metz L. III. p. 477. ex tabulario Episcopali refert: La cinquieme du vendredy d'apres la feste de S. Pierre & de S. Paul mil deux cents septante sept, qui est semblablement un acte de l'investiture, dont cet Evêque Laurent investit Simon Comte de Sarbruche du fief meme de Sarbruche.

(f) *Universis Christi fidelibus praesentem paginam inspecturis Simon Comes Saraepont. & Dominus de Commerccii, Metensis Diocesis, salutem*

ris habuisse pater. Divisa enim erat iam saec. XII haereditas
 Simonis I inter filios, Simonem II Comitem Saraepontis &
 Henricum I Comitem Geminipontis. Allodia igitur cedere
 debebant filiabus tribus, feudum vero Metense, quod, ha-
 buerant, seu castrum Saraepontis erat ex natura feudorum
 Meten-

*salutem & veritati subscriptae fidem adhibere. Cum ex pia de-
 votionis affectu ad ecclesiam Wadegotiensem, Praemonstratensi
 ordinis Trev. dioecesis, nostri progenitores singulariter habuisse
 perhibentur: ipsam ecclesiam Wadegotiensem diligere & omni studio
 promovere merito debeamus. Innotescat igitur universis, quod
 eleemosynam dilectae materterae nostrae Lauretae, quondam Co-
 mitissae Saraepont. & Mechtildis, piae memoriae matris nostrae
 Comitatus Saraepont. etiam postmodum Comitissa, religiosi viri
 Abbati & conventui praefatae ecclesiae Wadegot. de pascuis ad opus
 & usus animalium ipsius ecclesiae in Warant, & in tota terra sua
 & de quadringentis porcis pascendis sine demo, quandocumque
 glandes ibidem esse contigerit, & de lignis ad aedificia, & omnes
 officinas dictae ecclesiae de novo paranda & reparanda, seu reno-
 vandas & conservandas officinas quandocumque necesse fuerit, &
 de lignis aridis, inutilibus & iacentibus ad quaslibet ipsius eccle-
 siae necessitates accipiendis -- laude & consilio pariter & assensu
 Dominae Matbildis uxoris meae & omnium puerorum meorum
 approbamus & ratum habemus & habere volumus a nostris suc-
 cessoribus universis, eandem praesentibus confirmantes, cum etiam
 si vellemus, quod absit, dictam eleemosynam infringere vel revo-
 care, rationabiliter non possemus -- in cuius rei testimonium sigil-
 lum nostrum una cum sigillo uxoris meae memoratae praesentibus
 est appensum. Actum & datum an. Domini MCCCLXXVII men-
 se Julii.*